
   Piazza Italia – Palazzo San Giorgio
  Reggio Calabria

   0965 21510

 
  Email: sindaco@reggiocal.it
  PEC:    sindaco@pec.reggiocal.it

ORDINANZA 21 DEL 05/03/2021 
________________________________________________________________________________

Ordinanza di sospensione attività didattica del plesso “Arangea” dal 5.03.2021 al 17.03.2021
________________________________________________________________________________

IL SINDACO

Vista  l’istanza acquisita con Prot. n. 46463 del 4.03.2021, trasmessa dalla Dirigente dell’Istituto
Comprensivo  Statale  “Giuseppe  Moscato”  di  Reggio  Calabria,  con  la  quale  viene  richiesta  la
sospensione delle attività didattiche in presenza e la sanificazione dei locali del plesso “Arangea “
Considerato che nella citata istanza la Dirigente Scolastica riferisce altresì quanto segue:
• con provvedimento prot. 746/SO2021 del 04.03.2021 il Dipartimento di prevenzione di Reggio

Calabria ha disposto la quarantena dellaomissis del plesso Arangea fino al 17.03.2021;
• con i provvedimenti prot. nr. 746/A, 746/B e 746/C il Dipartimento di prevenzione di Reggio

Calabria  ha  disposto  la  quarantena  precauzionale  obbligatoria  per  n.  3  docenti  della  scuola
primaria plesso “Arangea” fino al 17.03.2021;

Considerato inoltre che la Dirigente richiede, con la sopra citata nota, la sospensione delle attività
didattiche  in  presenza  e  la  sanificazione  dei  locali  del  plesso  “Arangea”  dal  4.03.2021  al
17.03.2021;

Valutato che, alla luce delle motivazioni sopra esposte, si rende necessario intervenire a tutela della
salute degli alunni ed operatori scolastici frequentanti il Plesso scolastico in argomento affinchè tutti
gli ambienti dell’intero edificio del plesso di “Arangea”, vengano sanificati, quale indispensabile
misura precauzionale di prevenzione del rischio di diffusione del contagio da Covid-19;

Ritenuto  di  adottare  apposita  ordinanza  di  sospensione  delle  attività  didattiche  del  plesso
“Arangea” afferente l’Istituto Comprensivo Statale “G. Moscato” , a tutela della salute degli alunni
e  del  personale  Docente  e  ATA,  attivando  la  didattica  a  distanza  per  l’intero  periodo  della
sospensione;

Evidenziato che il presente provvedimento riveste carattere d’urgenza;

Visti gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 267/2000;

ORDINA

la sospensione delle attività didattiche in presenza, a decorrere dal 5.03.2021 e sino al 17.03.2021,
salve ulteriori e diverse comunicazioni, del Plesso di “Arangea”, a tutela della salute degli alunni e

Il documento informatico è firmato digitalmente sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi degli

artt. 20 e 21 D.Lgs. n.82/2005



del  personale  Docente  e  ATA,  attivando  la  didattica  a  distanza  per  l’intero  periodo  della
sospensione;

DEMANDA

Al  Dirigente  del  Settore  UPI  Ammodernamento  Rete  Idrica  e  Fognaria  e  Sistemi  Manutentivi
l’adozione  di  tutte  le  iniziative  necessarie  affinchè  vengano  effettuati  i  richiesti  interventi  di
sanificazione  nel  plesso  scolastico  sopra  riportato,  raccomandandosi  di  concordare  la  data
dell’intervento di sanificazione con la Dirigente Scolastica ;

ORDINA

La  notifica  via  PEC  della  presente  ordinanza  all’Ufficio  Scolastico  Provinciale,  nonché  alla
Prefettura e alla Direzione Scolastica dell’Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Moscato ” al
Dirigente del Settore Ammodernamento Reti Idriche e Sistemi Manutentivi, al Dirigente del Settore
Welfare e Istruzione

 IL SINDACO

              Avv. Giuseppe Facolmatà

Il documento informatico è firmato digitalmente sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi degli

artt. 20 e 21 D.Lgs. n.82/2005


